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Svar till interpellation om stadens utsatta områden utanför 
Järva 
 

Den rödgröna majoriteten arbetar hårt för att Stockholm ska vara en 
stad som håller samman. Att minska segregationen är 
grundläggande för vår stads framtid. Utvecklingen har under lång 
tid gått åt ett annat håll med ökade klyftor. Stockholm behöver nu 
driva en politik för ökad jämlikhet och vårt mål är att skapa en stad 
som alla människor har råd att bo och leva i. Där människor med 
olika levnadsvillkor kan mötas i vardagen och där välfärden 
fördelas rättvist och finns när den behövs.  

Att vissa delar av vår stad är mer utsatta än andra är såklart ett 
misslyckande. Vår politik har som mål att göra hela staden mer 
jämlik. I den rödgröna budgeten för år 2023 och år 2024 har vi gjort 
en rad trygghetssatsningar med fokus på ytterstaden och våra 
fokusområden. Vi prioriterar socialtjänst, fler fältassistenter och 
skolorna.   

Stockholm ska ha en välfärd som ger varje stockholmare de bästa 
förutsättningarna att känna trygghet och utvecklas i vardagen. 
Förskolan och skolan ska få de bästa förutsättningarna för att varje 
barn ska kunna inhämta kunskaper och växa som människa. Barn 
har rätt till vuxna som har möjlighet att se varje barn. Sociala 
insatser ska ge förutsättningar till ett gott och självständigt liv även 
när livet är som mest skört. 

De budgetuppdrag vi genomför i år och i kommande budget för år 
2024 kopplat till skolan, socialtjänst, arbetsmarknadsinsatser och 
stadsdelar berör givetvis hela staden. Fokus läggs på att ex 
omfördela resurser till de områden där insatserna behövs som mest. 

Skolan är den enskilt viktigaste faktor för att skapa ett jämlikt liv 
för alla barn i Stockholm. Den senaste tidens våld visar tydligt på 
att skolans förebyggande arbete behöver fortsätta stärkas. Det är 
avgörande att trots ett svårt ekonomiskt läge undvika nedskärningar 
inom skolan. De skolor med störst utmaningar, oavsett var i staden 
de ligger, får mer resurser genom ett stärkt socioekonomiskt stöd. 
Det möjliggör för satsningar för att ytterligare stärka skolornas 
förebyggande arbete.  

Finansroteln
RI

PM
2023-09-20 

Ragnar Östbergsplan 1

11220

11220 Stockholm

lotta.wiklund.hedin@stockholm.se

start.stockholm



 

 
 

PM 
 Sida 2 (3) 

 

Error! No text of specified style in 
document. 
 

Att barn och unga går igenom skolan med godkända betyg är en 
viktig skyddsfaktor för hälsa, arbete och frånvaro av sociala 
problem. Det finns dessutom troligen inget som är så 
brottsförebyggande som en lyckad skolgång. Därför behöver arbetet 
för att minska skillnaden mellan skolor och elever utifrån 
uppväxtförhållanden och bakgrund fortsätta stärkas. Vi ser nu att 
skillnaderna mellan skolor med olika socioekonomiska 
förutsättningar inte längre ökar, men mer behöver göras. 
 
En viktig del av detta är det socioekonomiska stödet till skolorna 
som i Stockholm är en av de starkaste omfördelningarna i Sverige. 
Därutöver behöver vi fortsätta utveckla stödet till elever som 
riskerar att inte nå kunskapsmålen och arbeta för att alla skolor ska 
ge barn de bästa förutsättningarna i livet. 

Vi genomför en rad olika uppdrag inför det kommande året. 
Skolans samverkan med socialtjänsten ska fortsatt öka och 
socialtjänstens närvaro i skolorna stärkas. Som ett led i detta arbete 
utvecklar och sprider vi nu arbetet med skolsociala team där 
exempelvis kuratorer och specialpedagoger från skolan, och 
skolsocionomer eller ungdomsbehandlare från socialtjänsten arbetar 
med tidiga och riktade insatser mot elever med hög skolfrånvaro.  

Därutöver har vi under året intensifierat skolans trygghetsarbete och 
arbete för att förbygga nyrekrytering och gängkriminalitet. Fokus 
ligger bland annat på att stärka samverkan med socialtjänsten och 
polisen, utöka socialtjänstens närvaro i skolan och stärka det 
våldspreventiva arbetet. I arbetet läggs nu också mycket mer fokus 
på att fånga upp barn och unga ännu tidigare genom att göra insatser 
väldigt tidigt i skolgången. 

I arbetet med att sprida positiva skolresultat i Järva finns ett 
budgetuppdrag om att arbeta med kommunal samverkan för bästa 
skola och det arbetet pågår. Avgörande för de goda resultaten på 
Järva har också varit ett stort statligt engagemang för skolan och för 
välfärden generellt. Det ser vi dessvärre inte lika tydligt längre 
varför det blir svårare att lika effektivt sprida goda exempel. I 
stadens budget för år 2024 som helt nyligen presenterats reserveras 
också betydande medel för ökade placeringskostnader, 
förebyggande insatser inom ramen för barn, kultur och fritid samt 
fler förstärkningsteam. För att bara nämna några exempel.  

I budgeten förstärker vi också samordningen av stadens arbete i 
fokusområden i söderort för att at goda exempel vidare från arbetet i 
Järva och Skärholmen. 

Tillsammans med stora satsningar på generella välfärdsinsatser ger 
det goda förutsättningar att pressa tillbaka segregation, otrygghet 
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och ojämlikhet samt bidra till att staden inte längre har några utsatta 
områden.   

Stadens stadsdelsförvaltningar har en central funktion i arbetet med 
att minska våldet och främja tryggheten i våra stadsdelar. Stadsdelar 
arbetar med en mängd olika verksamheter som syftar till att stärka 
det förebyggande arbete. Detta är ett litet urval nedan; 

Skärholmen arbetar med bland Samhandling mellan skola, 
socialtjänst och polis där lokalpolisen, skolorna och fritids- och 
fältverksamheten samlas med syfte att genom att sätta in samlade 
insatser förhindra och tidigt förebygga att barn och ungdomar 
hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller 
inleder missbruk. Man arbetar även med informationsdelning och 
platssamverkan. 

Enskede-Årsta-Vantör arbetar på bred front och i 
samverkan/samarbetet med hem, skola, fritids och polis. 
Socialtjänsten i Enskede Årsta Vantör stadsdelsförvaltning har ett 
nära samarbete med stadsdelsområdets grundskolor kring stöd till 
elever med stor skolfrånvaro i samverkansmodellen Skolsocialt 
team. Stadsdelens fältassistenter besöker båda skolorna i Vantör på 
veckobasis. Den öppna fritidsverksamheten har länge arbetat hårt 
för att på olika sätt motverka våld och stärka unga, bland annat med 
en tydlig trygghetsplan och samverkan med vårdnadshavare. I 
Rågsved finns en gedigen organisation för Platssamverkan Rågsved 
med fokus på att skapa ett tryggt centrum. Hässelby-Vällingby har 
en tät och nära samverkan med såväl polis som skola bla inom 
ramen för det lokala samverkansöverenskommelsen och arbetar 
med att motverka att unga hamnar i kriminalitet, stöd och hjälp att 
lämna en kriminell livsstil och att motverka otrygga och 
brottsutsatta platser.   

Avslutningsvis vill jag poängtera att arbetet med Fokus Järva och 
stadens kraftsamling i det arbetet inte gör att vi glömmer andra 
stadsdelar i vår stad.  


